2020年３月９日

各 位

会 社 名 株式会社ナガオカ

代表者名 代表取締役社長 梅津 泰久

（コード：6239、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長 楯本 智也

 （TEL．06－6261－6600）

ベトナム現地法人設立に関するお知らせ

当社が 2019 年９月 12 日に開示いたしました「ベトナム現地法人設立に関するお知らせ」に

記載の法人設立手続きが完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．現地法人（子会社）設立の目的

 当社は、当社のコア技術を用いた「ナガオカ・スクリーン」の製造販売を日本（兵庫県姫路市）

と中国（遼寧省大連市）の２拠点で行っております。昨今、ベトナムやマレーシアなどの東南

アジア諸国のお客様からも「ナガオカ・スクリーン」を主とする当社製品に対する需要が増加し

ており、「価格競争力の強化」「製造拠点の分散による顧客選択肢の提供ならびに外的リスク回避」

の観点からも、ベトナムに現地法人（子会社）を設立し、第三の製造拠点を設けることを 2019

年９月に決定しておりました。今後は、当社が培ったノウハウを生かし、東南アジアにおいて増

大する取水と水処理の一括対応需要に応えていく所存です。

２．現地法人（子会社）の概要

会 社 名 NAGAOKA VIETNAM CO.,LTD.

所 在 地 ベトナム社会主義共和国 フンイエン省

代 表 者 梅津 泰久

事 業 内 容 取水用スクリーンの製造及び販売

資 本 金 1,000,000 USD（約１億円）

出 資 比 率 当社 100％

設 立 年 月 2020年３月５日

３．今後の見通し

 2020 年６月期は、工場稼働に向けた準備期間であり、2020 年６月期の連結業績に与える影響

は軽微です。

以上